Финансовый отдел администрации Кромского района

Орловской области

ПРИКАЗ

пгт. Кромы

        9 декабря 2019 года                                                                                         №58
Об утверждении Плана контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района  Орловской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок в 2020 году
  В соответствии с постановлением администрации Кромского района от 14 октября  2019 года №777  «Об утверждении Порядка осуществления финансовым отделом администрации Кромского района Орловской области полномочий по  внутреннему муниципальному финансовому контролю, предусмотренному статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Кромского района от 14 октября 2019 года №778 «Об утверждении Стандартов внутреннего муниципального финансового контроля»,  п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить План контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района Орловской области по внутреннему муниципальному финансовому контроля в сфере закупок  в  2020 году, согласно приложению к приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с  1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации района

по экономике и финансам,

начальник финансового отдела                                                     Г.Н.Лежепекова
Ознакомлены:

Приложение к приказу финансового отдела

администрации Кромского района
от « 9 » декабря 2019г. №58
                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник финансового отдела

________________Г. Н. Лежепекова

 « 9 » декабря 2019 года
План

проведения контрольных мероприятий финансовым отделом администрации Кромского района внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок в 2020 году.
	№

п/п
	Объект контрольного

мероприятия (ИНН, юридический адрес)
	Тема контрольного

мероприятия
	Метод

контрольного

мероприятия
	Срок проведения

контрольного мероприятия
	Прове-ряемый

период
	Ответственный

за проведения

контрольного мероприятия
	Примечание

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кромского района Орловской области «Кромская средняя общеобразовательная школа»
5714002852
303201, Орловская область, пгт.Кромы, ул.30 лет Победы, д.39

	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

	Камеральная проверка
	Январь-февраль
	2019год и текущий период 2020 года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области
	В соответствии с законодательством

	2.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Кромского района Орловской области
5714001908
303201, Орловская область, пгт.Кромы, ул.Советская, д.34

	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

	Камеральная проверка
	Июнь
	2019год и текущий период 2020 года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области
	В соответствии с законодательством

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кромского района Орловской области «Детский сад №3»
5714997044
303200, Орловская область, п.Кромы, ул.К.Маркса, д.97

	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

	Камеральная проверка
	Ноябрь-декабрь
	2019 год и текущий период 2020года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области
	В соответствии с законодательством

Аналитические и информационные мероприятия
	№ п/п
	Наименование контрольного мероприятия

	Сроки проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Контроль за своевременностью размещения заказчиками информации  на официальном сайте в Единой информационной системе в сфере закупок
	В течение года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	2.
	Согласование обращений о заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

	В течение года
	Комиссия по согласованию

	3.
	Проверка уведомлений об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

	В течение года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	4.
	Контроль за исполнением  предписаний.

	В течение года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	5.
	Размещение отчета о результате проведенного контрольного мероприятия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок на официальном сайте в Единой информационной системе в сфере закупок
	В течение 3 рабочих дней после подписания акта проверки (ревизии) и (или) отчета
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района орловской области

	6.
	Подготовка информации о результатах исполнения финансовым отделом администрации Кромского района внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок за 2020 год.

	До 1 марта года , следующего за отчётным
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	7.
	Подготовка  плана контрольных мероприятий  на 2021 год.
	4 квартал  2020  года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	8.
	Размещение плана контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района Орловской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок на 2021 год на официальном сайте в Единой информационной системе  в сфере закупок
	В течение 3 рабочих дней после утверждения плана
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

Примечание : В течение года в План контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района  Орловской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок могут вноситься изменения.